que vem acompanhada da informação n.º 6537/DOU, de 19/12/2022, propondo à Câmara 

Municipal que aprove o projeto de execução da empreitada em apreço e que autorize a 

abertura do procedimento concursal nos termos da alínea b) do artigo 19º do CCP, na sua 

atual redação, cujo valor é de 1.495.151,57€ + IVA (um milhão quatrocentos e noventa e 

cinco mil cento e cinquenta e um euros e cinquenta e sete cêntimos) acrescido do IVA, à taxa 

legal em vigor, repartidos no ano de 2023 o valor de 830.639,76€ + IVA e no ano de 2024 o 

valor de 664.511,81€ + IVA. 

Mais propõe que sejam aprovadas as peças concursais, nomeadamente o caderno de